

arkki

Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan liite

Kauneimmat Joululaulut kokoa seurakunnan yhteen

Liitteen sivu 2

Luomu maistuu
seurakunnassa

Liitteen sivu 3

Taide, usko ja kulttuurien risteykset
– taiteilija maailmalla ja maailma taiteilijassa

Liitteen sivu 4

Pienen pojan
joulu

Liitteen sivu 8

Kauneimmat Joululaulut kokoaa seurakunnan yhteen

Joka vuosi, kun päivät lyhenevät ja joulun odotus hiipii hiljalleen arkeen, tapahtuu seurakunnissa jotakin syvästi yhteisöllistä ja koskettavaa. Suomen Lähetysseuran Kauneimmat Joululaulut -tilaisuudet kutsuvat jälleen tuhannet ihmiset yhteen laulamaan, hiljentymään ja jakamaan joulun sanomaa. Näistä hetkistä on tullut monelle joulun tärkein alku ja koko adventtiajan kantava perinne.

Kauneimmat Joululaulut on ilmiö, jonka sydän on yhdessä laulamissa. Kun kirkko, tupa tai sali täyttyy, kynttilät valaisevat hämärää ja tutut sävellet nousevat ilmaan, syntyy jotakin, mikä koskettaa syvältä. Laulaminen yhdessä tekee meistä hetkeksi yhtä: erilaisista taustoista ja elämäntilanteista tulevat ihmiset hengittävät samaan tahtiin ja kantavat samoja melodioita. Moni kokee, että juuri näissä hetkissä joulu todella alkaa, ei kauppojen valoisuudessa, vaan yhteisessä laulussa, joka avaa sydämen.

Hengelliset joululaulut kantavat mukanaan vahvaa sanomaa. Niissä puhutaan rauhasta, toivosta ja Jumalan läheisestä läsnäolosta maailmassa, joka usein tuntuu rauhattomalta. Laulut kertovat valosta, joka tuli pimeyteen, ja kutsusta luottaa siihen silloinkin, kun omassa arjessa on huolia. Niiden runollinen kieli ja kauniit sävellet ovat kulkeneet mukana polvesta toiseen. Jokaisella on oma lempilaulunsa, joka muistuttaa lapsuuden jouluista tai jonka sanat koskettavat erityisesti.

Hengelliset joululaulut ovat kuin laulettua rukousta. Niissä pyydämme Jumalan siunausta, kiitämme ja elämme mielessämme Betlehemin tapahtumat. Laulaessa rukous nousee kuin itsestään, ilman suuria sanoja. On lohdullista tietää, että omat sanat voivat olla heikkoja, mutta yhteinen laulu kantaa. Samalla se yhdistää meidät toisiimme. Olemme osa suurempaa kuoroa, joka laulaa toivon puolesta.

Kauneimmat Joululaulut muistuttaa meitä myös siitä, että joulu ei ole vain meille. Tilaisuuksissa kerätävä kolehti tukee Suomen Lähetysseuran työtä maailman lasten hyväksi. Kun laulamme, osallistumme samalla työhön, joka tuo turvaa, koulutusta ja mahdollisuuksia niille, joiden elämä on täynnä epävarmuutta. Näin joulun valo saa levitä yhä laajemmalle.

Ehkä juuri siksi Kauneimmista Joululauluista on tullut niin rakas perinne. Ne ovat yhteisiä hengähdyshetkiä, joissa laulun kautta saamme kosketuksen pyhästä. Niissä yhdistyvät muisto ja toivo, rukous ja ilo. Ja kun laulutilaisuuden lopuksi poistutaan talviyöhön, moni kokee sydämessään rauhan, sen saman, jonka enkelit julistivat Bethlehemiissä. Joulun sanoma kulkee laulun mukana, ja se kantaa pitkälle yli talven pimeyden.

Kaunista joulua teille kaikille!

Arja Huuskonen

Tuomiorovasti

Hei, saisimmeko keskustella?

TEKSTI JA KUVA: Anne-Maarit Parkkola

Näkyikö sinun ovelasi nuoria koputtelijoita syksyllä? Myös Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan oma pappi Markku Liukkonen sai kesän lopulla yllätysvieraita, kun kaksi australialaista nuorta miestä, Clay ja Caleb, koputtivat Markun ovelle. Nuoret miehet halusivat keskustella hengellisistä asioista ja kiireettömänä loppukesän päivänä Markku istahti heidän kanssaan pihalle juttelemaan. Adventisti-taustaisten poikien kanssa juttua ja pohtimisen aiheita riitti ja keskustelu johdatti Markun myös tutustumaan Mikkelissä järjestettävään kansainväliseen adventistitaustaiseen Raamattukouluun.

Raamattukoulussa Markkua odotti lämmin vastaanotto. Päivän aikana hän seurasi Raamattukoulun luentoa ja osallistui yhteiseen ruokailuun.

-Oppitunneista jäi mieleen se, miten oppilaat pääsivät niihin aktiivisesti osallistumaan, paljon oppimista tapahtui yhdessä oivaltamal-

la. Ruoka oli adventisteille tyypillisesti kasvisruokaa, Markku kertoo.

Ruokailun jälkeen Markku pääsi vielä kuuntelemaan, kun nuoret harjoittelivat lyhyttä puhetta evankeliumeista.

- Nuorten omakohtaiset todistukset ja puheet olivat osa Raamattukurssin ohjelmaa. Minusta on hyvä, että puheen pitämistä ja keskustelutaitoja harjoitellaan. Nuorten puheet myös arvioitiin rohkaisevasa ilmapiirissä, koska joitakin nuoria ilmiselvästi jännitti puhua toisille. Se kertoo kouluttajien arvostuksesta nuoria kohtaan. Jokaisen kristityn pitäisi kysyttyä osata jotenkin perustella uskonsa. Nämä nuoret olivat tässä meitä pidemmällä.

Syksyn käännyttyä talveen on nuorten koputtelu ovilla kuitenkin loppunut. Kolmen kuukauden pituisen raamattukoulun oppilaat ovat palanneet takaisin koteihinsa ympäri maailmaa.

Luomu maistuu seurakunnassa

TEKSTI: Anne-Maarit Parkkola KUVITUKSET: Tuuli Paasonen

Pääemäntä Talvikki Haapaniemi

Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan keittiötoimi on saanut kolmen tähden luomuravintola-statusen. Pääemäntä Talvikki Haapaniemi, mitä tämä tarkoittaa? Seurakunta kuuluu Portaat luomu - ohjelmaan, joka auttaa ammattikeittäjiä lisäämään luomun käyttöä osana kestävä kehityksen toimintaa. Kolme tähteä on korkein mahdollinen saavutettavissa oleva tähtimäärä ja se tarkoittaa, että keittiössä käytetään pysyvästi vähintään 20 raaka-ainetta luomutuotteena. Lisäksi käytetään muita luomutuotteita mahdollisuuksien mukaan.

Kuinka monta prosenttia käytetyistä elintarvikkeista on seurakunnassa luomua? Luomun osuus käytetyistä elintarvikkeista on 29 %. Se ylittää myös Suomen kansallisen luomuohjelman tavoitteen, joka on 25 % vuoteen 2030 mennessä.

Entä missä tuotteissa siirtyminen luomuun on ollut haastavinta?

Liha on sellainen mitä ei oikeastaan isommissa pakkauksissa saa juurikaan luomuna. Tukkuliikkeiden valikoima asettaa meille rajoja. Toinen on tuoreet juurekset. Niitä on saatavilla, mutta niiden toimittamisessa meille on ollut ongelmia.

Mikä on seurakunnan tulevaisuuden tavoite luomutuotteiden käytössä?

Emme tavoittele prosentteja vaan pyrimme lisäämään luomutuotteita pikkukiljaa huomioiden hinta ja saatavuus. Pyrimme jatkossakin tekemään taloudellisesti järkeviä luomuhankintoja. Tulevaisuudessa toivoisimme myös lisää luomukasviksia ja hyvää toimitusvarmuutta perusraaka-aineissa.



Emäntä Laila Törrönen

Mitä konkreettisia toimenpiteitä on tehty, jotta luomun osuus nousi näin korkeaksi emäntä Laila Törrönen?

Tilauksia tehdessä tulee katsottua, että löytyykö luomuvaihtoehtoa. Tietysti myös hinta ratkaisee milloin luomu kannattaa tilata ja milloin ei. Koko ajan etsitään sellaisia kohtuullisia luomutuotteita ja niiden valikoima tukussa lisääntyy koko ajan.

Millaisia luomutuotteita käytätte eniten?

Kahvi ja tee ovat sellaisia jokapäiväisiä tuotteita. Pelkästään luomuna käyttäme aina jauhoja, hiutaleita, sokeria, hunajaa, tuoremuja, maitoa, kanamu-

nia ja liemijauheita. Perunan pyrimme saamaan luomuna. Juustoa käytämme luomuna mahdollisuuksien mukaan, mutta sen valikoima on ikävä kyllä supistunut.

Miten asiakkaat ovat ottaneet luomuruoan lisäämisen vastaan?

Asiakkaat ovat jo tottuneet moniin jokapäiväisiin tuotteisiin, joita olemme jo kauan tarjoilleet luomuna, kuten kahvi, tee ja soke-ri. Mutta sitten huomaa, jos esillä on vaikka juustoja, joista yksi on luomujuustoa ja muut eivät niin kyllä se luomujuusto häviää nopeammin siitä tarjottimelta.





Taide, usko ja kulttuurien risteykset – taiteilija maailmalla ja maailma taiteilijassa

Taide on tapa kertoa tarinoita ja tunteita, mutta se ei synny tyhjiössä. Kulttuurit ja uskonnot muovaavat taiteilijoiden näkemyksiä ja ilmaisua. Samalla taide ylittää rajoja, yhdistäen ihmisiä yhteisten kokemusten ja kysymysten äärelle. Taiteilija Erkki Nissinen kertoo meille omasta tiestään taiteilijaksi ja kertoo meille havaintoja, joita hän on tehnyt kulkiessaan maailmalla.

TEKSTI: Anne-Maarit Parkkola KUVITUS: Ilja Karsikas



Suomalainen taiteilija Erkki Nissinen nousi kansainväliseen valokeilaan vuonna 2017, kun hän edusti Suomea arvostetussa, joka toinen vuosi järjestettävässä Venetsian nykytaiteen biennaalissa Aalto-paviljongissa. Biennaaliin oli avoin haku, johon Nissinen lähti mukaan yhdessä ystävänsä, brittiläisen taiteilijan **Nathaniel**

Mellorsin kanssa.

-Yllätyimme aikalailla kun meidät valittiin edustajiksi biennaaliin kaikkien hakijoiden joukosta, Nissinen muistelee.

Menestys toi mukanaan myös kutsun Presidentin itsenäisyyspäivän juhliin.

-Asuin silloin Hong Kongissa niin ajattelin, että on aika pitkä matka juhliin, mutta vaimo sai kuitenkin lähtemään paikalle. Vähän olin stressaantunut, kun ajattelin, oliko minulla oikeanlainen puku päällä vai löydäkö itseni iltapäivälehtien pahimmat mokaajat-osiosta.

Lapsuuden intohimo vei taiteen tielle

Nissisen tie biennaaliin alkoi jo lapsena, jolloin kuvien tekeminen kiinnosti häntä enemmän kuin koulu.

Taiteilijaksi ryhtyminen näyttikin luonnolliselta tieltä. Koulun jälkeen Nissinen päätyi kuvataideakatemiaan jo 17-vuotiaana.

-Kuvataideakatemiassa annettiin tila ja aika ja kehoitettiin tekemään taidetta. Olin silloin liian nuori, että olisin pystynyt vielä omaehtoisesti löytämään omaa taiteilijuuttani. Olisinkin kaivannut enemmän rakennetta ja opetusta opiskeluun. Siinä mielessä aika meni osin hukkaan.

Nissinen kuitenkin toteaa, että erilaisten opiskelijoiden kohtaaminen ja ihan vain läsnäolo taiteilijoiden keskellä opetti myös taiteesta.

-Aiemmin taiteen opiskelussa valitsi varmasti myös boheemimpi ajattelutapa, tänä päivänä opiskelu taideyliopiston kuvataideakatemiassa on varmasti jo aivan erilais-

ta, Nissinen toteaa.

Kuvataideakatemia toi eteen myös vaihto-oppilasajan Lontoossa Slade School of Fine Artsissa. Tämä oli Nissiselle ensimmäinen kerta ulkomailla, jossa hän pyrki huonolla englannilla pärjäämään.

-Englannin kielen opin pakon edessä ja kokemuksena aika oli hieno, kun huomasin, että Suomen ulkopuolellakin on elämää. Sen jälkeen olenkin ollut aika paljon ulkomailla.

Sarjakuvista videotaieteeseen

Kuvat ja erityisesti sarjakuvat kiinnostivat Nissistä jo nuorena. Myös elokuvat kiinnostivat, mutta tuohon aikaan teknisiä välineitä liikkuu kuvan tekemiseen ei ollut vielä helposti saatavilla.

-Kiinnostavaa on miten kuvilla voi kertoa tarinoita. Kun laittaa kaksi kuvaa yhteen niin syntyy jokin kolmas merkitys. Montaasin ajatus merkitysten rakentamisesta ja kyseenalaistamisesta on aina kiehtonut minua, Nissinen kertoo.

Tekniset välineet videoiden tekemiseen ovat tulleet kaikkien ulottuville ja nykyään Nissinen tekeekin paljon videotaidetta, joissa yhdistyy usein huumori, absurdius ja parodia. Metodina on usein tee-se-itse-metodi, mikä käytännössä tarkoittaa sitä, että Nissinen tekee kaikki vaiheet itse, usein myös näyttelee.

-Tee-se-itse-metodi on ihan käytännön ratkaisu. En ole niin järjestelmällinen, että tekisin selkeän suunnitelman, hakisin siihen rahoitusta ja sitten suunnittelisin produktion. Haluan työstää idean heti kun se syntyy ja rahoituksen puutteesta teen sen niillä asioilla mitä siinä on käsillä, Nissinen naurahtaa.

Taiteessa näkyy aika, mutta kaikkea ei tarvitse selittää

Taide voi olla tapa tuoda esiin yhteiskunnallisia kysymyksiä ja avata erilaisia näkökulmia asioihin. Taiteessa näkyvät myös trendit, ne asiat mitkä juuri sillä hetkellä ovat tärkeitä.

-Isommat kansainväliset näyttelyt seuraavat aika paljon taidemaailman trendejä, mikä näkyy niiden näyttelyiden teemoissa. Pienemmissä gallerioissa taiteilijoille an-

netaan enemmän tilaa tehdä taidetta monipuolisesti, Nissinen kertoo. Nissisen ei kuitenkaan näe taiteen yksiselitteistä tehtävänä tuoda taiteen kautta esille ajankohtaisia teemoja. Hänestä taide voi olla myös jotain määrittelemätöntä.

-Meidän yhteiskuntamme on hyvin rationaalinen. Usein on nähtävissä, että myös taiteelta vaaditaan rationaalisuutta ja kaikki pitää selittää. Minusta taiteesta on kaudista, että voidaan jättää asioita selittämättä ja mysteeriksi. Taiteen katsojana minua vaivaa, että kaikki on niin selitettyä. Onko kaikki pakko vääntää rationaaliseksi?

Nissinen kuitenkin käsittelee myös tässä ajassa yhteiskunnasta nousevia ilmiöitä. Viimeisin hänen tekemänsä animaatio käsitteli esimerkiksi pakenemista digitaaliseen todellisuuteen ja mitä lieveilmiöitä siitä aiheutuu.

Kansainvälisesti liikkuva taiteilija

Nissinen on asunut ja työskennellyt ympäri maailmaa. Maailmalle lähtönsä jälkeen hän on asunut esimerkiksi Lontoossa, Amsterdamissa, New Yorkissa ja Hong Kongissa. -Erilaisissa paikoissa asumisen kautta aiheita katsoo kenties yleismaailmallisemmin, tosin internet on muuttanut asioita niin, että saamme globaalin informaation missä tahansa olemme, Nissinen pohtii.

Yleisesti työskentely ympäri maailmaa on Nissiselle helppoa. Hän on myös huomannut joitakin

muutoksia tässä ajassa.

-Viimeksi taiteilijaviisumin saaminen Yhdysvaltoihin oli hankalampaa ja viisuhakemuksessa piti olla erityisen tarkka, Nissinen kertoo.

Nissinen on huomannut myös välillä sensuroivansa itseään.

-Asun tällä hetkellä Hong Kongissa, joten joudun hiukan miettimään, miten esitän joitakin asioita. Viranomaiset tuskin katselevat minun teoksiani, mutta tekoälyaiakaudella joku algoritmi voi löytää kuvistani jotain epäilyttävää ja sijoittaa minut mustalle listalle.

Eroja ja yhtäläisyyksiä

Nissinen on huomannut maailmalla liikkeessaan, kuinka eri kulttuurit lainaavat toisiltaan elementtejä, ja muokkaavat ne omiin perinteisiinsä sopiviksi. Esimerkiksi kristillisyydessä Nissinen on huomannut eroja Suomen ja Hong Kongin välillä.

-Me Suomessa olemme usein syntyneet kristillisyyteen, se on meidän kulttuurissa ja tietyllä tapaa itsestään selvää ja vähän läpinäkyvätkin. Hong Kongissa on todella paljon kristinuskoon kääntyneitä, ei siihen syntyneitä ja kristinusko näkyykin heidän elämässään hyvinkin voimakkaasti.

Kristinuskoon on Hong Kongissa myös sekoittunut heidän perinteisen kulttuurinsa tärkeitä asioita kuten traditioiden kunnioitus ja kuolleiden palvonta. Nissinen kertoo, miten ihmisten kotoa löytyy alttareita kuolleille ja miten Hong

Kongissa on tapana polttaa uhri-lahjoja, paperista tehtyjä autoja, luottokortteja tai vaikkapa kotiapulaisia kuolleille.

-Uskomus on, että vainajat saavat poltetut asiat oikeina käyttöönsä tuon puoleisessa, mikä kuulostaa minusta varsin huvittavalta ja aika materialistiselta. Myös kristityt ystävänä noudattavat näitä vanhoja perinteitä, Nissinen kertoo.

Joulu taas on Hong Kongissa hyvin kaupallinen juhla.

-Joulu tuntuu shoppailupäivältä ja usein on jonkinlainen yhteinen päivällinen, Nissinen selittää.

Hong Kongissa joulu ei ole kovin tärkein juhla. Tärkeämpi on kiinalainen uusia vuosi, joka on monelle työläiselle ainoa vapaa-aika vuodessa.

-Yhdysvalloissa taas joulu on tärkeä juhla samoin kuin meillä Suomessa.

Kohti uusia suunnitelmia

Tavoistaan poiketen Nissisen tulevaisuuden suunnitelmissa saattaa olla jotain hiukan pitkäjänteisempää.

-Mietimme ystävän kanssa yhteistä projektia, jossa on tuotannollisempi lähestymistapa tekemiseen, katsotaan mitä saamme aikaan, Nissinen avaa tulevaisuuden suunnitelmiaan.

Lieneekö syynä salaperäiset tulevaisuuden suunnitelmat vai jokin muu, mutta ensi kevään Nissinen aikoo viettää pitkää aikaa Suomessa.

Kauneimmat JOULULAULUT

Liity mukaan laulamaan Kauneimpia Joululauluja! Tilaisuuksissa kerätään kolehti maailman lasten hyväksi.

Anttola Su 7.12. klo 16 Yliveden vanhalla koululla Ti 9.12. klo 18 Lasten Kauneimmat Joululaulut srk-talolla Kuusenkoristajaisissa To 11.12 klo 12 Ikäihmisille srk-talolla Pe 12.12. klo 19 Honkalinnassa Su 21.12. klo 17 Kauneimmat Joululaulut kirkossa	Haukivuori Su 7.12. klo 15 Lasten Kauneimmat Joululaulut kirkossa Pe 12.12. klo 18 Nykälässä, Pykälänmaantie 1 Su 14.12. klo 10 Kauneimmat Joululaulut -messu Haukivuoren srk-talolla Ke 17.12. klo 18 Haukivuoren kirkossa Pe 19.12. klo 9 Kauneimmat Joululaulut Haukivuoren Supalla	Su 21.12. klo 13 Moilan koululla Puumala Su 7.12. klo 12 Lamminniemen kappelissa Su 7.12. klo 16 Loma-aution pitotuvalla Ke 10.12. klo 18 Lasten Kauneimmat Joululaulut kirkossa La 13.12. klo 16 Ravintola Niinipuussa La 20.12. klo 16 Puumalan kirkossa	Mikkelin taajama Ke 3.12. klo 12 Pitäjänkirkossa To 4.12. klo 18.30 Tuukalan ABC:lla Ti 9.12. klo 18 Pitäjänkirkossa, tulkattu Ke 10.12. klo 12 Omatorilla Ke 10.12. klo 18 Bar Pihlajassa Ke 10.12. klo 18 Rouhialan kappelissa Ke 10.12. klo 18 Otavan opistolla To 11.12. klo 18 Vapaaehtoisten	Kauneimmat Joululaulut Pitäjänkirkossa To 11.12. klo 18 Rämälän koululla Su 14.12. klo 10 Kauneimmat Joululaulut -messu, SEKO-bändi, Asante Su 14.12. klo 13 Kauneimmat Joululaulut ja lähetyksenyjäiset, Haajalantie 2, Korpikoski Su 14.12. klo 14 Laajalammen srk-kodilla Su 14.12. klo 15 Lähemäen srk-talolla Su 14.12. klo 15 Lasten Kauneimmat Joululaulut Pitäjänkirkossa Su 14.12. klo 15 Otavan srk-talolla Ti 16.12. klo 18 Kahvila Pub Olokorjaamossa Ke 17.12. klo 12 Pitäjänkirkossa Ke 17.12. klo 18 ST 1 Rantakylässä To 18.12. klo 18 Pitäjänkirkossa Mikkelin kaupunginorkesteri Pe 19.12. klo 18 Pajusilla, Pajulantie 68 B	Pe 19.12. klo 18 Pitäjänkirkossa, Piispa Mari Parkkinen Ristiina Pe 28.11. klo 14 Ristiinan S-Marketissa Pe 12.12. klo 9.30 Lasten Kauneimmat Joululaulut Kaiken Kansan joulukirkossa Su 14.12. klo 13 Ristiinan kirkossa Su 21.12. klo 13 Himalansaaren kirkossa
Suomenniemi La 22.11. klo 14 Rantabaarilla Su 14.12. klo 14 Kauneimmat Joululaulut goes Temmin tupa, Kirkonkyläntie 18 Ma 8.12. klo 18 Lasten Kauneimmat Joululaulut Suomenniemen srk-kodilla Su 14.12. klo 13 Suomenniemen kirkossa Su 14.12. klo 15 Laamalansaareissa, Koulukuja 55					



Seurakunnassa tapahtuu

Tervetuloa mukaan toimintaamme!

Ajankohtaiset tapahtumatiedot ja lisätiedot näistä tapahtumista: www.mikkelintuomiokirkkoseurakunta.fi
Tutustu vapaaehtoistoimintaamme seurakunnan verkossa sekä osoitteessa www.vapaaehtoisty.fi

Anttola

Jumalanpalvelukset Anttolan kirkossa, ellei toisin mainita
Su 14.12. klo 10 Messu
Ke 24.12. klo 14 ja 16 Jouluaaton hartaus
To 25.12. klo 9 Jouluaamun sanajumalanpalvelus, Kirkkokuoro
Su 4.1. klo 10 Messu
Su 11.1. klo 10 Messu
Su 18.1. klo 17 Itäkirkko
Su 25.1. klo 10 Messu
Su 1.2. klo 10 Messu

Lähetys & vapaaehtoistoiminta

Anttolan lähetyspiiri to 22.1. klo 13 srk-talolla

Muu toiminta ja tapahtumat

To 11.12. klo 12 Ikäihmisten Kauneimmat Joululaulut srk-talolla
Pe 12.12. klo 18 Kolme viisasta miestä ”Uusia joululauluja” kirkossa, vapaa pääsy
Pe 12.12. klo 19 Kauneimmat Joululaulut Honkalinnassa
Su 14.12. klo 17 Heavenly 7 Xmas tribute, pop-balladeja ja joululauluja kirkossa
Pe 19.12. klo 18 Erävien joulutulet Hauhalan seudun riistamiesten erämajalla, Maljalantie 428
Su 21.12. klo 17 Kauneimmat Joululaulut kirkossa
Yhdessä ruokailemaan joka maanantai klo 12 srk-talolla (tauolla vk 52–2). Keittolounas ja kouluruokaa. Vapaaehtoinen maksu

Haukivuori

Jumalanpalvelukset Haukivuoren kirkossa, ellei toisin mainita
Su 14.12. klo 10 Kauneimmat Joululaulut -messu srk-talolla
Su 21.12. klo 10 Messu
Ke 24.12. klo 15 Jouluaaton hartaus
To 25.12. klo 8 Jouluaamun sanajumalanpalvelus
To 1.1. klo 10 Messu
Su 11.1. klo 10 Messu
Su 18.1. klo 15 Messu riparihengessä
Su 25.1. klo 10 Messu
Su 1.2. klo 17 Runeberin kirkko ja ehtoollinen srk-talolla

Lähetys & vapaaehtoistoiminta

Asemankylän lähetyspiiri ke 10.12. klo 13 srk-talolla. Jatkuu 21.1. alkaen kahden viikon välein

Muu toiminta ja tapahtumat

To 11.12. klo 15 Lauletaan yhdessä joululauluja srk-talolla
Pe 12.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut Nykälässä, Pykälänmaantie 1
Su 14.12. klo 11 Kaiken kansan joulupuuro srk-talolla. Puuro ja ohjelmaa
Ma 15.12. klo 17 Miesten Raamattu- ja keskusteluryhmä srk-talolla. Jatkuu 26.1.
Ke 17.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut kirkossa
To 18.12. klo 18 Rukoustanssi srk-talolla.

Jatkuu 15.1.
Pe 19.12. klo 9 Kauneimmat Joululaulut Haukivuoren Supalla
Su 21.12. klo 13 Kauneimmat Joululaulut Moilalan koululla
Su 1.2. klo 15.30 Yhteisvastuu tilaisuus srk-talolla, kahvit
Tiistaitupa tiistaisin klo 12–13.30 srk-talolla. 16.12. joulujuhla, johon ilmoittautuminen. Srk ja järjestöt vuorollaan järjestävät kahvituksen ja ohjelmaa. Kahvi 3e. Tauolla vk 52–3, jatkuu 20.1.
Sukupolvien kerho Leikkivässä aamussa 12.12., 16.1. ja 13.2. klo 10–12 kirkossa. Yhteinen ohjelma ja aamupala. Kyyti-ilmoittautumiset asemankylän suunnalta p. 0400 143 232
Korttelikerho ke 25.2., 18.3. ja 22.4 klo 12–14 Moilalan erämajalla, Taulumäentie 494. Ohjelmaa ja kahvit
Pöytä on katettu -ohjelmallinen lounas (10e) to 18.12., 29.1. ja 26.2. klo 10–12 srk-talolla
Alfa-kurssi pe 9.1. alk. klo 18–20 kirkossa. Kurssilla pohditaan elämää ja uskoa. Kurssi 1kr/vk 10 kerran ajan. Ilmoittautuminen Kauko Pulkkinen (kopulkkinen@gmail.com tai 040 502 8850)

Mikkelin taajama

Tuomiokirkko on suljettu toistaiseksi remontin vuoksi. Jumalanpalvelukset Pitäjänkirkossa, ellei toisin mainita
Ke 10.12. klo 12 Ehtoollispäivähartaus
Su 14.12. klo 10 Kauneimmat Joululaulut -messu, Eloisan kirkkopyhä, Eloisan SEKO-bändi, Asante
Su 14.12. klo 17 Iltamessu
Su 21.12. klo 10 Messu, Parikkanniemen kirkkopyhä, Petri Tiisanen
Su 21.12. klo 17 Messi-messu Lähemäen srk-talolla
Ke 24.12. klo 13 Jouluaaton tekstitetty hartaus
Ke 24.12. klo 13 ja 14 Jouluaaton hartaus Rouhialan kappelissa
Su 18.1. klo 13 ja **14** Jouluaaton hartaus Harjun kappelissa
Ke 24.12. klo 15 Jouluaaton perhehartaus
Ke 24.12. klo 23 Jouluyön messu. Piispa Mari Parkkinen
To 25.12. klo 7 Jouluaamun sanajumalanpalvelus **Messun jälkeen** aamupala yksin jouluaan viettäville Kirkonmäen srk-talolla
To 25.12. klo 9 Joulukirkko Otavan srk-talolla, Otavan kuoro
Pe 26.12. klo 10 Messu
Su 28.12. klo 10 Messu
Ke 31.12. klo 12 Ehtoollispäivähartaus
To 1.1. klo 10 Messu
Su 4.1. klo 10 Messu
Su 4.1. klo 17 Lähimessu Lähemäen srk-talolla
Ti 6.1. klo 10 Messu
Ke 7.1. klo 12 Ehtoollispäivähartaus
Ke 17.12. klo 10 Messu
Su 11.1. klo 17 Iltamessu
Ke 14.1. klo 12 Ehtoollispäivähartaus

Su 18.1. klo 10 Messu
Su 18.1. klo 17 Messi-messu Lähemäen srk-talolla
Ke 21.1. klo 12 Ehtoollispäivähartaus
Su 25.1. klo 10 Messu, pappis- ja diakonian virkaan vihkimys, piispa Mari Parkkinen
Ke 28.1. klo 12 Ehtoollispäivähartaus srk-talolla
To 29.1. klo 17 Kotoisa iltamessu Laajalammen srk-kodilla
Su 1.2. klo 10 Messu
Su 1.2. klo 17 Lähimessu Lähemäen srk-talolla
Ke 4.2. klo 12 Ehtoollispäivähartaus

Lähetys & vapaaehtoistoiminta

Lähetyspiiri Liekit ke 17.12., 14.1. ja 28.1. klo 18 Lähemäen srk-talolla
Kylväjä-piiri su 14.12. klo 14 srk-keskuksella. 11.1. alkaen joka kuun 2. sunnuntai
Radiolähetyspiiri to 8.1. klo 12.30 Tukipilarissa. Jatkoksa joka kuun 1. torstai
Toivoa naisille 8.1. alkaen joka kuun 3. tiistai klo 13 Lähemäen srk-talolla
Neuletalkoot ti klo 9–12 13.1. alkaen (17.2. asti) srk-keskuksella
Lähetyspiiri ke 14.1. ja 28.1. klo 13 Otavan srk-talolla
Ompelutalkoot (ent. toivekäsitöty) pe 23.1. klo 9–12 Kirkonmäen srk-talolla
Kylväjän rukousilta ti 27.1. klo 18 srk-keskuksella. Kahvi klo 17.30
Lähemäen Kudontahuone avoinna ma-pe klo 9–20, lisätietoja p. 0400 143 322 tai 0400 143 410 (Hanna Jarva)
Lähetyskes kirpputori Tukipilari avoinna ti ja pe klo 11–16 sekä la klo 10–14, os. Savilahdenkatu 18. Joulutauolla 22.12.–8.1.

Muu toiminta ja tapahtumat

Ke 10.12. klo 12 Kauneimmat Joululaulut Omatorilla
Ke 10.12. klo 13 Tarinatupa srk-keskuksella
Ke 10.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut Bar Pihlajassa
Ke 10.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut Rouhialan kappelissa
Ke 10.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut Otavan opistolla
To 11.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut Rämälän koululla
To 11.12. klo 18 Vapaaehtoisten Kauneimmat Joululaulut Pitäjänkirkossa
Pe 12.12. klo 13 Lukion Lucia-juhla Pitäjänkirkossa. Avoin tilaisuus
La 13.12. klo 14 Crecendo-kuoron konsertti Lähemäen srk-talolla
Su 14.12. klo 13 Kauneimmat Joululaulut ja lähetysmyyjäiset, Haajalantie 2, Korpikoski
Su 14.12. klo 14 Kauneimmat Joululaulut Laajalammen srk-kodilla
Su 14.12. klo 15 Lasten Kauneimmat Joululaulut Pitäjänkirkossa
Su 14.12. klo 15 Kauneimmat Joululaulut Lähemäen srk-talolla
Su 14.12. klo 15 Kauneimmat Joululaulut Otavan srk-talolla
Ma 15.12. klo 17 Rukouksen talo Lähemäen srk-talolla
Ti 16.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut

Kahvila Pub Olokorjaamossa
Ke 17.12. klo 12 Kauneimmat Joululaulut Pitäjänkirkossa
Ke 17.12. klo 13 Mielenterveys- päihdekuntoutujien joulupuuro Kirkonmäen srk-talolla (osallistutaan KJL klo 12 Pitäjänkirkossa)
Ke 17.12. klo 17 Sateenkaaren värinen joulu Lähemäen srk-talolla
Ke 17.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut ST 1 Rantakylässä
To 18.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut Pitäjänkirkossa, piispa Mari Parkkinen
Ma 19.1. klo 10 Lähisjumppa Lähemäen srk-talolla
Pe 23.1. klo 18 Kauneimmat Joululaulut Pitäjänkirkossa, piispa Mari Parkkinen
Ma 19.1. klo 10 Lähisjumppa Lähemäen srk-talolla
Pe 23.1. klo 18 Kauneimmat Joululaulut Pitäjänkirkossa, piispa Mari Parkkinen
Ma 19.1. klo 10 Lähisjumppa Lähemäen srk-talolla
Pe 23.1. klo 16 His Voice -kuoron joulukonsertti kirkossa
Ti 23.12. klo 10.30 Yksin joulua viettävien puuroateria srk-kodilla
Yhteisöllinen aamupala joka tiistai klo 9. Vapaaehtoinen maksu. **Hävikkiruokajakelu** klo 9.30 srk-kodilla

Ristiina

Jumalanpalvelukset Ristiinan kirkossa, ellei toisin mainita
Ke 24.12. klo 15 Jouluaaton hartaus
La 20.12. klo 17 Jouluhartaus Honkapirtillä
Su 21.12. klo 10 Messu
Ke 24.12. klo 13 Jouluaaton hartaus
Ke 24.12. klo 22 Jouluyön messu
To 25.12. klo 8 Jouluaamun sanajumalanpalvelus

Hiljaisuuden jooga® 28.1., 4.2., 11.2. ja 25.2. klo 17–18 Pitäjänkirkossa. Ilmoittautuminen alkaa 14.1. klo 8 srkn verkossa
Hyvinvointipäivä yli 65-vuotiaille ke 4.2. Kirkonmäen srk-talolla ja 26.3. klo 10–13 srk-keskuksella
Pöytä on katettu -ohjelmallinen lounas (10 €) Lähemäen srk-talolla to 8.1. ja 5.2. klo 10.15. Tiedustelu p. 0400 143 257
Pöytä on katettu -ohjemallinen lounas yli 65-vuotiaille ma 8.12. (maksuton) ja 19.1. (10e 19.1. alk.) klo 11.30 Laajalammen srk-kodilla
Pöytä on katettu -ohjemallinen lounas (10e) to 18.12. ja 15.1. klo 10.30 Kirkonmäen srk-talolla
Pöytä on katettu -ohjemallinen lounas ti 20.1. klo 11 Otavan srk-talolla
Soppatiistai, vähävaraisten keittolounas joka tiistai klo 11–12 srk-keskuksella (tauolla vk 1–2)
Puuroaamiainen vähävaraisille joka ke klo 9–10 srk-keskuksella (tauolla vk 52–1)

Puumala

Jumalanpalvelukset Puumalan kirkossa, ellei toisin mainita
Su 14.12. klo 10 Messu
Su 21.12. klo 10 Sanajumalanpalvelus palvelukeskuksessa
Ke 24.12. klo 13 Jouluaaton hartaus

Lamminniemen kappelissa
Ke 24.12. klo 16 Jouluaaton hartaus
To 25.12. klo 8 Jouluaamun sanajumalanpalvelus
Su 4.1. klo 10 Messu
Su 11.1. klo 10 Messu, lasten kirkkohetki
Su 18.1. klo 10 Sanajumalanpalvelus
Su 25.1. klo 16 Messu
Su 1.2. klo 10 Messu

Lähetys & vapaaehtoistoiminta

Toivoa naisille lähetyspiiri ma 2.2. klo 14 srk-kodilla. Jatkoksa joka kuun 1. maanantai
Kansanlähetyksen lähetyspiiri ti 3.2. klo 14 srk-kodilla. Jatkoksa joka kuun 1. tiistai

Muu toiminta ja tapahtumat

Ke 10.12. klo 16 Koko seurakunnan joulupuuro srk-kodilla ja **klo 18** Lasten Kauneimmat Joululaulut kirkossa
To 11.12. klo 12 Ystäväpirtin kahvio srk-kodilla, Kauneimpia Joululauluja, Palokangas
La 13.12. klo 18 Kolme viisasta miestä -konsertti kirkossa, vapaa pääsy
La 13.12. klo 16 Kauneimmat Joululaulut Ravintola Niinipuussa
Ti 16.12. klo 17 Sauna ja Porina Särkirannassa
La 20.12. klo 16 Kauneimmat Joululaulut kirkossa
Su 21.12. klo 16 His Voice -kuoron joulukonsertti kirkossa
Ti 23.12. klo 10.30 Yksin joulua viettävien puuroateria srk-kodilla
Yhteisöllinen aamupala joka tiistai klo 9. Vapaaehtoinen maksu. **Hävikkiruokajakelu** klo 9.30 srk-kodilla

Suomenniemi

Jumalanpalvelukset Suomenniemen kirkossa, ellei toisin mainita
Ke 24.12. klo 15 Jouluaaton hartaus
To 25.12. klo 10 Joulupäivän sanajumalanpalvelus
Su 11.1. klo 13 Messu
Su 25.1. klo 10 Messu

Muu toiminta ja tapahtumat

To 25.12. klo 10 Jouluaamun sanajumalanpalvelus Himalansaaren kirkossa
Su 28.12. klo 16 Messu
Su 11.1. klo 10 Messu
Su 18.1. klo 10 Messu
Su 25.1. klo 16 Tuomasmessu
Su 1.2. klo 17 Messu

Lähetys & vapaaehtoistoiminta

Kirkonseudun lähetyspiiri ti 6.1. klo 13 srk-keskuksella. Jatkoksa joka toinen tiistai

Muu toiminta ja tapahtumat

Pe 12.12. klo 13 Vanhemman väen joulujuhla srk-kodilla
Su 14.12. klo 11 Kauneimmat Joululaulut Laamalansaaressa, Koulukuja 55
Su 14.12. klo 13 Kauneimmat Joululaulut kirkossa
To 18.12. klo 18 Hiljaisuuden jooga® srk-kodilla. Oma alusta mukaan
Su 21.12. klo 16 Tuomaan päivän jouluvaellus Painalluksenmäen maisematornille, Kirkonkyläntie 433
Pe 23.1. klo 13 Naisten tuumauspiiri srk-kodilla
To 29.1. klo 10–14 Hyvinvointipäivä ikäihmisille Ristiinan srk-keskuksella. Maksuton, ilmoittautuminen 22.1. mennessä kuljetukseen ja ruokailuun p. 0400 143 237
Tarinatupa pe klo 14 srk-kodilla: **30.1.** Srkn alttaritauluideoiden työryhmä: *Kirkon taidearteet: Suomenniemen alttaritaulu, 27.2.* Pastori Olli J. Vuoristo-Watia: *Hetkirukoukset, 27.3.* Piispa Voitto Huotari: *Tulevaisuuden kirkko, 24.4.* Sairaalapappi Mirka Härkönen: Hengellisyys ja hyvinvointi

Toivoa naisille lähetyspiiri ma 2.2. klo 14 srk-kodilla. Jatkoksa joka kuun 1. maanantai
Kansanlähetyksen lähetyspiiri ti 3.2. klo 14 srk-kodilla. Jatkoksa joka kuun 1. tiistai

Muu toiminta ja tapahtumat

Ke 10.12. klo 16 Koko seurakunnan joulupuuro srk-kodilla ja **klo 18** Lasten Kauneimmat Joululaulut kirkossa
To 11.12. klo 12 Ystäväpirtin kahvio srk-kodilla, Kauneimpia Joululauluja, Palokangas
La 13.12. klo 18 Kolme viisasta miestä -konsertti kirkossa, vapaa pääsy
La 13.12. klo 16 Kauneimmat Joululaulut Ravintola Niinipuussa
Ti 16.12. klo 17 Sauna ja Porina Särkirannassa
La 20.12. klo 16 Kauneimmat Joululaulut kirkossa
Su 21.12. klo 16 His Voice -kuoron joulukonsertti kirkossa
Ti 23.12. klo 10.30 Yksin joulua viettävien puuroateria srk-kodilla
Yhteisöllinen aamupala joka tiistai klo 9. Vapaaehtoinen maksu. **Hävikkiruokajakelu** klo 9.30 srk-kodilla

Pe 12.12. klo 13 Vanhemman väen joulujuhla srk-kodilla
Su 14.12. klo 11 Kauneimmat Joululaulut Laamalansaaressa, Koulukuja 55
Su 14.12. klo 13 Kauneimmat Joululaulut kirkossa
To 18.12. klo 18 Hiljaisuuden jooga® srk-kodilla. Oma alusta mukaan
Su 21.12. klo 16 Tuomaan päivän jouluvaellus Painalluksenmäen maisematornille, Kirkonkyläntie 433
Pe 23.1. klo 13 Naisten tuumauspiiri srk-kodilla
To 29.1. klo 10–14 Hyvinvointipäivä ikäihmisille Ristiinan srk-keskuksella. Maksuton, ilmoittautuminen 22.1. mennessä kuljetukseen ja ruokailuun p. 0400 143 237
Tarinatupa pe klo 14 srk-kodilla: **30.1.** Srkn alttaritauluideoiden työryhmä: *Kirkon taidearteet: Suomenniemen alttaritaulu, 27.2.* Pastori Olli J. Vuoristo-Watia: *Hetkirukoukset, 27.3.* Piispa Voitto Huotari: *Tulevaisuuden kirkko, 24.4.* Sairaalapappi Mirka Härkönen: Hengellisyys ja hyvinvointi

Pe 12.12. klo 13 Vanhemman väen joulujuhla srk-kodilla
Su 14.12. klo 11 Kauneimmat Joululaulut Laamalansaaressa, Koulukuja 55
Su 14.12. klo 13 Kauneimmat Joululaulut kirkossa
To 18.12. klo 18 Hiljaisuuden jooga® srk-kodilla. Oma alusta mukaan
Su 21.12. klo 16 Tuomaan päivän jouluvaellus Painalluksenmäen maisematornille, Kirkonkyläntie 433
Pe 23.1. klo 13 Naisten tuumauspiiri srk-kodilla
To 29.1. klo 10–14 Hyvinvointipäivä ikäihmisille Ristiinan srk-keskuksella. Maksuton, ilmoittautuminen 22.1. mennessä kuljetukseen ja ruokailuun p. 0400 143 237
Tarinatupa pe klo 14 srk-kodilla: **30.1.** Srkn alttaritauluideoiden työryhmä: *Kirkon taidearteet: Suomenniemen alttaritaulu, 27.2.* Pastori Olli J. Vuoristo-Watia: *Hetkirukoukset, 27.3.* Piispa Voitto Huotari: *Tulevaisuuden kirkko, 24.4.* Sairaalapappi Mirka Härkönen: Hengellisyys ja hyvinvointi

Pe 12.12. klo 13 Vanhemman väen joulujuhla srk-kodilla
Su 14.12. klo 11 Kauneimmat Joululaulut Laamalansaaressa, Koulukuja 55
Su 14.12. klo 13 Kauneimmat Joululaulut kirkossa
To 18.12. klo 18 Hiljaisuuden jooga® srk-kodilla. Oma alusta mukaan
Su 21.12. klo 16 Tuomaan päivän jouluvaellus Painalluksenmäen maisematornille, Kirkonkyläntie 433
Pe 23.1. klo 13 Naisten tuumauspiiri srk-kodilla
To 29.1. klo 10–14 Hyvinvointipäivä ikäihmisille Ristiinan srk-keskuksella. Maksuton, ilmoittautuminen 22.1. mennessä kuljetukseen ja ruokailuun p. 0400 143 237
Tarinatupa pe klo 14 srk-kodilla: **30.1.** Srkn alttaritauluideoiden työryhmä: *Kirkon taidearteet: Suomenniemen alttaritaulu, 27.2.* Pastori Olli J. Vuoristo-Watia: *Hetkirukoukset, 27.3.* Piispa Voitto Huotari: *Tulevaisuuden kirkko, 24.4.* Sairaalapappi Mirka Härkönen: Hengellisyys ja hyvinvointi

Apua ja tukea

Diakonian päivastaanotto Savilahdenkatu 20, (3.krs.)
Yhteydenotot ma ja pe klo 9–11 p. 0400 143 250 (ajanvaraus avustusvastaanotolle, ilm. diakonian tilaisuuksiin)
Johtava diakoniatyöntekijä p. 0400 143 419
Alueiden diakoniatuomistot ajanvarauksella:
Anttola p. 0400 143 332
Haukivuori p. 0400 143 232
Puumala p. 0400 143 273
Ristiina p. 0400 143 251
Savilahti p. 0400 143 252
Suomenniemi p. 0400 143 237
Ristimäen alue, Etelä (Kaituenmäki, Kattilansilta, Laajalampi, Moisio, Pitkäjärvi, Tuukkala, Urpola). p. 0400 143 238, (*Kaukola, Järjala, Nuujamies, Maunuksela*) p. 0400 143 237
Länsi (Riutta, Rokkala, Rouhiala,

Savilsilta) p. 0400 143 334, (*Tusku, Lehmuskylä, Siekkilä, Emola*) p. 0400 143 258. **Itä (Launiala, Lähemäki, Peitsari, Saksala)** p. 0400 143 257, (*Tupala, Tuppurala, Visulahti-Huusharju*) p. 0400 143 253
Omatori p. 0400 143 232
Keskusteluapua ja tiedustelu Puumalan sururyhmistä p. 0400 143 273. Seuraava sururyhmä Puumalassa järjestetään keväällä 2026

Lapset ja nuoret

Lisätietoja varhaiskasvatuksesta ja perhetoiminnasta löydät: www.mikkelintuomiokirkkoseurakunta.fi, Facebook: mikkelintuomiokirkkoseurakunnanlapset ja Instagram: mikkelin tmksrk lapset. Tied. marjo.therman@evl.fi, 0400 143 306

Lisätietoa nuortenleireistä ja muista nuorten tapahtumista sekä ilmoittautumisesta kerhoihin, leireille ja ohjaajakoulutukseen löydät www.mukaan.net. Seuraa myös Instagramissa: mukaan_net

Yhteiset

Miesten keskusteluillat ti klo 18: **13.1.** Haukivuoren kirkossa, Matti Laitsaari: *Jeesus yksin, 10.2.* Mikkelin Vapaakirkossa, Jukka Järvinen: *Pyövelistä Parantajaksi, 10.3.* Tertin kartanossa (Risto Oinonen: Ilmastotasapaino), **14.4.** Parikkanniemen lastenkodilla, Markus Tykkyläinen: *Kristittyinä tässä ajassa, 12.5.* Susiniemen leirikeskusella, Teuvo Marttila: *Toivon merkitys elämässä*
KaikkiNaiset-illat Mikkelin srk-keskuksella klo 17.30: **To 18.12. Minun ja sinun joulusi, ti 13.1., ma 9.2.** Kenraalimajuri Jukka Jokinen: *Natoasiaa, ma 9.3. ja ti 21.4.*
Alueiden yhteinen loppiaisjuhla ti 6.1. Mikkelissä. Katso lisää erillisilmoituksesta
Kotikulmilla -kylätapahtuma ke 11.2. klo 17 Rämälän koululla. Ilmoittautuminen ja erityisruokavaliot 2.2. mennessä p. 0400 143 252 tai p. 0400 143 232



Pienen pojan joulu

Pienen pojan joulu alkoi maalaiskylän kaupoista. Isäni oli kaupan alalla, joten totuin jo lapsena kuljeksimaan hyllyjen välissä ja aistimaan joulun tunnelmaa. Joulumusiikki soi taukoamatta taustalla; White Christmas, Happy Xmas (War Is Over). Minua kiehtoivat aina myös taitavat paketin tekijät. Itse en osaa vieläkään tehdä kaunista joulupakettia. Onpa iäksi jäänyt mieleeni jouluviikolta myös eräs viihde-elektroniikka kauppias, jonka olemus oli minusta jotenkin väsähtänyt. Nyt pappina ymmärrän häntä paremmin.

Lapsuuden kodin joulu ei ollut erityisen haras. Pukki saattoi käydä, ja tavat pidimme kuniassa. Aatto aamu oli vielä arkea. Silloin ei ymmärretty aina aikuisten joulunvieton lapsivaihtokutsia. Ymmärrän hyvin vetoomusta; Anna lapselle raitis joulu. Minäkin kaipasin lapsena sellaista. Kun kuusi oli koristeltu, perheemme kuunteli aina televisiosta Turun joulurauhan julistusta. Silloin en olisi malttanut pitkiä puheita kuunnella, enkä aina vielä.

Koska äitini oli keittäjä, kotona syötiin tuttuja jouluruokia. Hämmästykseni kukaan en koskenut, mutta maksapasteija, lämmin kinkku ja laatikot maistuivat. Oman perheeni joulukerkku on ollut ”jouluhipposet”, jonka reseptin isätäni antoi kerran kihlatullessi. Keksien alkupelejä lieene jostain pappilasta. Jostain syystä niiden paistaminen ei onnistu aina. Kahviin kastettuna en tiedä parempaa makuelämystä. Joulukimalluksesta, mausteista ja tuoksuista muistan aina tietäjien lahjat; kullan, mirhamin ja suitsukkeen.

Tunnustan olevani jouluhminen. Oma jouluni alkaa Parikaniemen jouluvaelluksessa, jossa olen vapaaehtoisena. Joulu on minulle lapsenmielisen juhla, joka koskettaa joka vuosi eritavoin. Suvi-kanttori kysyi kerran lempi joululaulustani. Se on Sulo Saaritsin tulkitsemä ”Taas kaikki kauniit muistot”. Milloinkahan se saadaan Kauneimpiin joululauluihin?

Tänä jouluna odotan joulun ihmettä. Koetan pienen pojan lailla kuljeksia kaupoissa, turuilla ja toreilla. Aistia tunnelmaa. Älä siis ylläty, kun

joku tuttu tai tuntematon juttelee sinulle. Hänellä saattaa olla ihan ystävälliset aikomukset. Sitä paitsi joulumieli voi tarttua. Toivon, että ihmiset käyttävät joulun alla vähät euronsa myös oman paikkakunnan parhaaksi. Jouluna ei saa kadehtia sitä, että yrittäjä saa palkkansa.

Papin omassa joulussa on ripaus väsymystä, ystävällisiä katseita, monesti laulettuja joululauluja. Aattohartauden jälkeen vetäydyn omaan rauhaani. Jouluaamuna olemme pirteänä kanttorin kanssa joulukirkossa. Tarkkasilmäiset kyllä huomaavat, että en ole aamusta ihan parhaimmillani. Väsytti sitä paimeniakin seimen äärellä, mutta he löysivät kuitenkin ilon.

Joulutunnelmista kirjoittaa Haukivuoren aluekappalainen
Markku Liukkonen.



Joulun hartaudet, messut ja jumalanpalvelukset

Anttola

Ke 24.12. klo 14 ja 16
Jouluaaton hartaus kirkossa
To 25.12. klo 9 Jouluaamun sanajumalanpalvelus kirkossa, Kirkkokuoro

Haukivuori

Ke 24.12. klo 15 Jouluaaton hartaus kirkossa
To 25.12. klo 8 Jouluaamun sanajumalanpalvelus kirkossa

Mikkelin taajama

Ke 24.12. klo 13 Jouluaaton tekstitetty hartaus Pitäjänkirkossa
Ke 24.12. klo 13 ja 14
Jouluaaton hartaus Rouhialan kappelissa
Ke 24.12. klo 13 ja 14
Jouluaaton hartaus Harjun kappelissa
Ke 24.12. klo 15 Jouluaaton perhehartaus Pitäjänkirkossa
Ke 24.12. klo 23 Jouluyön messu Pitäjänkirkossa, piispa Mari Parkkinen
To 25.12. klo 7 Jouluaamun sanajumalanpalvelus Pitäjänkirkossa

To 25.12. klo 9 Joulukirkko Otavan srk-talolla, Otavan kuoro
Pe 26.12. klo 10 Messu Pitäjänkirkossa

Puumala

Ke 24.12. klo 13 Jouluaaton hartaus Lamminiemen kappelissa
Ke 24.12. klo 16 Jouluaaton hartaus kirkossa
To 25.12. klo 8 Jouluaamun sanajumalanpalvelus kirkossa

Ristiina

La 20.12. klo 17 Jouluhartaus Honkapirtillä

Ke 24.12. klo 13 Jouluaaton hartaus kirkossa

Ke 24.12. klo 22 Jouluyön messu kirkossa

To 25.12. klo 8 Jouluaamun sanajumalanpalvelus kirkossa
To 25.12. klo 10 Jouluaamun sanajumalanpalvelus Himalansaaren kirkossa

Suomenniemi

Ke 24.12. klo 15 Jouluaaton hartaus kirkossa
To 25.12. klo 10 Joulupäivän sanajumalanpalvelus kirkossa

Lisätiedot verkossa osoitteessa:
www.mikkelinuomiokirkkoseurakunta.fi